关于启动全省教育视频会议系统建设工作的通知

	陕教保办〔2017〕10号

各市教育局，杨凌示范区教育局、西咸新区教育卫体局，韩城市、神木市、府谷县教育局，各高等学校：

      按照省委省政府信息化工作总体部署，结合《陕西省教育厅2017年教育信息化工作要点》提出的目标和任务，省教育厅启动了陕西省教育大数据应用服务中心（以下简称中心）项目建设，印发了《陕西省教育大数据应用服务中心建设方案》，旨在实现全省教育大数据应用展示、召开各级视频会议和校园安全管理与应急指挥调度等多种服务功能。为保障中心建设工作顺利进行，省教育厅决定启动中心项目第一期全省教育视频会议系统建设工程，并开展相关调研工作，现就有关事项通知如下：

      一、全省教育视频会议系统介绍
      全省教育视频会议系统是中心项目建设的核心内容，是全省校园安全管理与应急指挥调度系统建设的基础工作，省教育厅采用购买服务的建设模式，统一为市县教育局免费提供视频会议终端设备（含安装和运维服务）和五年的视频应用服务，市县教育局拥有服务使用及终端管理权。

      二、工作内容
      各市县教育局要根据《陕西省教育大数据应用服务中心建设方案》（陕教保办〔2017〕9号），结合本地实际，选择合适的会议室，利旧或购买符合标准的显示和音响等辅助设备，完成本地本级视频会议系统建设工作。

      各高校可按照市级或县级配置标准，结合本单位实际，选择合适的会议室，利旧或购买符合配置标准的视频会议终端、显示和音响设备以及视频应用服务，完成本单位视频会议系统建设工作，并纳入到全省统一的管理体系。（相关设备参数见附件1）

      三、工作要求
      1．市县（区）教育局要积极配合做好本级本单位视频会议系统建设和安装调试工作，于5月30日前完成视频会议系统建设环境调研网络问卷（见附件2），6月10日前完成视频会议室环境建设及准备工作，6月30日前配合完成全省教育视频会议系统联调测试工作。各高等学校要在6月20日前完成视频会议室环境建设工作。

      2．为了做好后续全省校园安全管理与应急指挥调度系统建设，各市县（区）教育局和高等学校要组织开展本区域、本单位视频监控系统和点位建设等情况的调研统计工作，于6月30日前完成校园安全管理与应急指挥调度系统摸底调研网络问卷（见附件3）。

      3．中国电信陕西公司作为该方案实施及承建单位，负责该项目的建设、实施、服务及运维支撑等工作，为保障系统建设工作的顺利进行，公司安排专人配合市县（区）教育局及高等学校做好服务支撑工作（人员名单及联系方式见附件2），并专设技术支持QQ群：621953383，随时提供交流咨询服务。

      联系方式：

      1．陕西省教育厅信息与学校保障工作处

      联系人：李婷 黄建伟

      电 话：029-88668695

      2．中国电信陕西公司

      联系人：封彬 成鑫

      电 话：15339200223，15339230073

      邮 箱：15339200223@189.cn，15339230073@189.cn

 陕西省教育厅办公室

                        2017年5月19日